
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日：令和５年１月１日 

発行元：歌津公民館（南三陸町歌津字管の浜６０番地）  ＴＥＬ ３６－２０７１  

ＦＡＸ ３６－２５５０  

歌津公民館だより１月号 

 
 

「令和４年度 南三陸町二十歳
は た ち

の輝き式典」のお知らせ 

 
 

新年のご挨拶 

 

【日  時】  令和５年１月８日（日） １３時３０分開式 

        （１２時３０分受付開始） 

【場  所】  ベイサイドアリーナ 文化交流ホール 

【対  象】 ・平成１４年４月２日～平成１５年４月１日生まれの方 

・町内に住所がある方、または町内の中学校卒業者 

【記念講演】 「生きる力～引き算の縁と足し算の縁」 

【講  師】  笠井 信輔 氏（フリーアナウンサー） 

 

※保護者の皆さまへ 

 当日は新型コロナウイルス感染予防対策のため、会場内への入場は１名（ご家族等）までと制限

させていただきます。 

 ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

今年も成人の門出をお祝いする二十歳の輝き式典（旧成人式）が開催されます。 

対象者の皆様、生涯一度きりの記念すべき日を楽しく迎えてみませんか。 

新年明けましておめでとうございます。 

 昨年も歌津地区の皆さまをはじめ、多くの方々よりご協力をい

ただき、公民館運営をすることができました。皆さまには心から感

謝申し上げます。本当にありがとうございました。 

 本年も地域や人とのつながりを大切にし、皆さまが健康で明る

く過ごせるよう、活動に取り組んでまいりたいと思います。 

 皆さまにおかれましては、県内でも猛威を奮っている新型コロ

ナウイルス感染症などに負けぬよう、体調にお気をつけてお過ご

しいただければと思います。 

 本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

令和５年元日 

                 歌津公民館職員一同  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

町でのマイナポイント付与の申込み支援について 

町内において、新型コロナウイルスの感染拡大が急増しております。 

これに伴い、町でのマイナポイント付与の申込み支援を電話による事前予約での対応

とさせていただきます。 

なお、お急ぎの方は、ご自分のスマートフォン、パソコン等で申込みができます。 

詳しくは、総務省のホームページ又は総合フリーダイヤルにてご確認ください。 

ご迷惑をおかけしますが、町民皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

＊マイナポイント付与の申込期限は、２０２３年（令和５年）２月末までとなっております。 

 

 

 

 

 

■操作方法など各種お問合せ ： 0120-95-0178（フリーダイヤル） 

◇お問合せ時間 ： 午前９時３０分～午後８時  

■町での申込み支援予約先 ： 南三陸町企画課合支所 ☏0226-46-1371 

■町での申込み支前予約先 ： 南三陸町歌津総合支所 ☏0226-36-2111 

■町での申◇お問合せ時間 ： 午前 9時～午後５時（平日のみ） 

 

 

日（曜 日） 行 事 名 開 催 時 間 場 所 

１７日（火） 
移 動 図 書 館 車 運 行 

午前１０時 

午前１１時 

伊里前復興住宅集会所駐車場 

歌津総合支所 駐車場 

１９日（木） 午前１０時 名足復興住宅集会所駐車場 

１０日・１７日 

２４日・３１日（火） 
ラージボール卓球教室 午後７時 平成の森 アリーナ 

１４日（土） 民 謡 教 室 午後１時３０分 歌津公民館 会議研修室 

１２日・２６日（木） 大 正 琴 教 室 午前１０時 歌津公民館 会議研修室 

２３日（月） 三 原 色 画 教 室 午後１時３０分 歌津公民館 会議研修室 

 

 
歌津地区の各種行事予定【１月】 

 

 

 

※新型コロナウイルスの感染状況などにより、予定が変更となる場合があります。 

・新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、今年度の『すばらしい歌津をつくる協議会新春

のつどい』は中止となりました。 


